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Bilde er fra Natur og Ungdoms sommerleir i Vevring august 2015. Da reiste over 250 ungdommer fra 
hele Norge ned til Vevring for å hindre gruvedumping i Førdefjorden. Rundt 15 ungdommer fra 
Hordaland deltok. Aktivitetene på sommerleiren var blant annet bading, fjellturer, gårdsbesøk, 
kajakkpadling og besøk til hjortefarm.  

  

Ungdom ut i naturen!
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Bilde er fra Vestlandsseminar på Herdla Naturreservat april 2015 

 

Med dette søker Hordaland Natur og Ungdom 25 000 kr fra Hordaland fylkeskommune i tilskudd til 
friluftsaktiviteter i et miljøperspektiv. 

 

Om Natur og Ungdom 

Natur og Ungdom er den største og mest slagkraftige miljøorganisasjonen for ungdom. Vi har over 
7600 medlemmer mellom 13 og 25 år fordelt på 74 lokallag over hele Norge. Arbeidet baserer seg på 
frivillig arbeid, der tillitsvalgte fylkesstyrer har ansvar for koordinering av aktiviteter. Lokallagene 
jobber både med lokale miljøsaker, og større nasjonale kampanjer. Natur og Ungdoms motto er 
«klimaendringene er farlige, urettferdige og allerede i gang», og er noe organisasjonen er bygget på. 
Vi jobber hver dag for å ta vare på den rene naturen vår, beskytte matjorden og gi ungdom større 
kunnskap rundt miljø- og klimaspørsmål.  
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Hordaland Natur og Ungdom er et av organisasjonens største fylkeslag, med lokallagene Bergen, 
Fana og Voss, med skolelag fra Bergen Katedralskole, Langhaugen VGS og Fyllingsdalen VGS. I tillegg 
har fylket et studentlag, Naturvernstudentene i Bergen.  Lokallagene jobber med alt fra billigere 
kollektivtransport, dårlig luftkvalitet, generell miljøopplysning og dumping av giftig gruveavfall i 
norske fjorder. I 2016 vil fylkeslaget fokusere på nei til dumping av giftig gruveavfall i Førdefjorden, 
forurensende skip i Bergen sentrum og fornybare løsninger i Hordaland.  

Visjon for prosjektet 

Hordaland Natur og Ungdom jobber hele tiden for at ungdom i fylket skal få et sterkere bånd til 
naturverdiene fylket har, og et bredere perspektiv på fremtidens ressurser. Vi mener at de som er 
unge nå trenger større tanker om å bevare naturen, både for egen del og for de fremtidige 
generasjonene. De fleste ungdommene i fylket har lett tilgang til friluftsområder, men altfor få 
bruker dem. Med prosjektet ønsker Hordaland Natur og Ungdom å ta naturen i bruk gjennom 
fjellturer, bading, padling og andre utendørsaktiviteter. Organisasjonen jobber aktivt for å ta vare på 
naturen, og vil derfor ta den mer i bruk. Vi ønsker å skape lavterskeltilbud for ungdom som ønsker å 
ta naturen i bruk, samtidig som vi lærer bort kunnskap og engasjement rundt miljøvern.  

Mål for prosjektet 

- Være en arena for miljø- og naturinteressert ungdom i hele Hordaland 
- Arrangere turer og opplegg med lav terskel for å delta 
- Øke ungdoms oppmerksomhet rundt naturbevaring og bruk av naturområder 
- Øke ungdoms engasjement rundt økologisk og kortreist matproduksjon gjennom gårdsbesøk 
-  

Regionalt 

Alle seminarer og arrangementer skal ha fokus på bruk av naturen og hvordan vi forvalter den. 
Prosjektet vil forhåpentligvis kunne føre til at flere ungdom tar naturen aktivt i bruk og reflekterer 
over viktigheten av å bevare den. Derfor ønsker vi å appellere til en bredest mulig gruppe av 
ungdommer fra hele fylket. Dette vil vi gjøre gjennom å arrangere fjellturer, samt besøke gårder i 
sentrale områder. Det er mange økologiske gårder i fylket, og vi ønsker å gi ungdom et sterkere 
forhold til hvor maten vår kommer fra. Ungdom bør lære hvordan man forvalter matjorden også i 
fremtiden, ved hjelp av økologisk og bærekraftig landbruk – da vil de kunne bli mer bevisste 
forbrukere i fremtiden. Et av de større arrangementene vil være en hyttetur til Myrdal-området, et 
lett tilgjengelig område med gode muligheter for fjellturer.  

Det vil på våren være et samlende helgeseminar for ungdommer fra hele Vestlandet som et 
samarbeid mellom Hordaland, Rogaland og Sogn og Fjordane. Her vil det legges fokus på utendørs 
aktiviteter som tur, padling eller annen sport alt etter hvor seminaret holdes. Tidligere år har det 
vært både fjelltur, natursti og kanopadling etter hvilke aktiviteter seminarstedet tilbyr. I 2015 ble 
seminaret holdt på Herdla utenfor Bergen, et fuglereservat.  

Lokalt 

Lokalt vil det være forskjellige arrangementer rundt om i fylket. I Bergen vil det legges til rette for 
aktiviteter så nært byen som mulig, eller lett tilgjengelig med kollektivtransport. Vi mener det senker 
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terskelen for å delta dersom aktiviteten kun er en buss- eller togtur unna. Andre lavterskel-tilbud vil 
være strandtur med svømming og grilling, lette fjellturer eller sykkelturer rundt i fylket. Variasjonen i 
tilbudet mener vi er ønskelig, da de fleste vil kunne finne en aktivitet de liker.  

Det planlegges gårdsbesøk i løpet av våren 2016. Da vil vi besøke gårder forholdsvis nært Bergen, der 
de driver helt eller delvis økologisk. Her blir det også aktuelt å samarbeide med Grønt Spatak, et 
prosjekt Natur og Ungdom driver i samarbeid med Felleskjøpet og Norsk Bonde og Småbrukarlag. 
Grønt Spatak arrangerer arbeidsuke på gård over hele Norge, og har gode kontakter for gårder vi kan 
besøke. Prosjektet jobber for å bedre rekrutteringen av ungdom inn i landbruket, gjennom å gi 
positive opplevelser rundt gårdsbruk, husdyr og bærekraftig matproduksjon. Her håper vi å legge til 
rette for gode opplevelser på gård.  

Aktiviteter 

Her er noen av de konkrete aktiviteten vi ønsker å gjennomføre, noe vi håper vil kunne inspirere 
ungdom til å ta naturen mer aktivt i bruk.  

Regionalt seminar våren 2016 

Hvert år pleier de tre Vestlands-fylkene Hordaland, Rogaland og Sogn og Fjordane å arrangere et 
samlende seminar for alle Natur og Ungdoms medlemmer på Vestlandet. Seminaret arrangeres som 
regel sentralt i Hordaland eller Rogaland, for å gjøre det lett for deltakerne å nå frem med 
kollektivtransport. Seminaret for 2016 er planlagt med tema «Grønn Vestavind», med fokus på 
fornybare løsninger og ren teknologi fra Vestlandet. Avhengig av hvor seminaret arrangeres skal vi ha 
forskjellige uteaktiviteter. Tidligere år har vi hatt fjelltur og bading, andre år har det vært kanopadling 
rundt Herdla naturreservat med fuglepark. Beregnet antall deltakere fra Hordaland: 20 

Hyttetur til Katteli ved Myrdal 

I 2016 ønsker Hordaland Natur og Ungdom å arrangere en hyttetur som er åpen for alle fylkets 
medlemmer. Katteli er Bergen Katedralskoles hytte, som vi kan leie svært rimelig. Hytten er lett 
tilgjengelig med tog fra Bergen og Voss, og er kun et stopp fra Myrdal togstasjon. I området er det 
svært gode turmuligheter, med fjellturer i forskjellige nivåer og bademuligheter. Hytteturen er åpent 
for alle som er medlem av Natur og Ungdom, og vi vil jobbe for å inkludere nye grupper i 
deltakermassen. Tema for hytteturen kan for eksempel være matproduksjon på Vestlandet, 
friluftsliv, en ren Førdefjord og en rekke relaterte saker. Beregnet antall deltakere fra fylket: 15 

Strandtur og lavterskel fjellturer 

I løpet av sommer eller tidlig høst 2016 vil fylkeslaget arrangere en strandtur med grilling i nærheten 
av Bergen sentrum.  Dette er som ledd i mer lavterskel aktiviteter mange vil kunne delta på. Et 
alternativ vil være å sykle til stranden. Det finnes mange kortere fjellturer i nærheten av Bergen. Vi 
ønsker at ungdom heller tar seg en kort tur flere ganger i uken, enn å gå 7-fjellsturen én gang i året. 
Her tror vi organiserte turer vil hjelpe flere å komme seg ut! Beregnet antall deltakere fra fylket: 20  

Dagstur til økologisk gård 

I flere år har Natur og Ungdom både lokalt og nasjonalt jobbet mot nedbygging av matjord. 
Hordaland er et fylke med mye matjord, noe vi ønsker å sette fokus på, og få flere engasjert i å 
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bevare også i fremtiden. Her vil vi som nevnt over se på et samarbeid med Grønt Spatak, som har 
bred kunnskap om og gode kontakter i det økologiske landbruket på Vestlandet. Vi vil arrangere en 
dagstur til økologisk gård med litt undervisning fra bonden, samt for at deltakerne skal kunne 
oppleve husdyrene. Beregnet antall deltakere fra fylket: 15 

Vinterleir og sommerleir  

 I tillegg har Natur og Ungdom flere andre arrangementer året rundt der friluft har fokus. I februar 
2016 arrangeres det en vinterleir i Vevring i Sogn og Fjordane. Fokuset for leiren er saken om 
gruvedumping i Førdefjorden. I 2015 arrangerte vi sommerleir i Vevring for samme sak. Da fikk over 
200 deltakere prøve seg på fisking, kajakk-padling, fjellturer og ekskursjoner til hjortefarm. Vi fikk 
mange positive tilbakemeldinger på aktivitetene, da mange av medlemmene våre er fra bynære 
steder og ikke ofte har slike tilbud der de kan oppleve naturen på nært hold. Vi ønsker midler til å 
bidra til medlemmenes deltakeravgift, da det kan gjøre terskelen for å reise mindre. Beregnet antall 
deltakere fra fylket på vinterleir: 10 

Beregnet antall deltakere fra fylket på sommerleir: 15 

 

Gjennomføring 

Det vil kreve en del ressurser å arrangere disse aktivitetene, både av frivillige, tillitsvalgte og 
Kampanjesekretær. Alle aktiviteter vil evalueres i ettertid av deltakere, fylkesstyre og sekretær.  

Alle arrangement vil annonseres i god tid på sosiale medier som Facebook og Instagram, på Natur og 
Ungdoms hjemmeside nu.no, samt i vårt medlemsblad Putsj. Spesielt medlemsbladet Putsj når ut, da 
det kan finnes på de fleste bibliotek og ungdomsklubber. Da vil svært mange kunne nåes. I tillegg vil 
vi se på mulighetene for å annonsere i andre medier (avis, radio o.l.) for å nå flest mulig.  

Kampanjesekretær vil også følge opp fylkets lokallag og deres aktiviteter. Sekretærens reiser dekkes 
ikke av sentralleddets budsjett, og må derfor dekkes av fylkeslagets midler. På disse aktivitetene er 
det også naturlig å samarbeide med Naturvernforbundet Hordaland, med kontor på Bryggen i 
Bergen. NNV er Natur og Ungdoms moder-organisasjon, noe som gjør samarbeid lett.  

Økonomi 

Natur og Ungdoms arbeid er avhengig av frivillig innsats, da det er frivillige ungdommer vi baserer 
aktiviteten vår på. Likevel er vi avhengige av en viss mengde midler, da frivillig innsats ikke betaler 
verken togbilletter, bussbilletter eller annet materiell vi trenger for å gjennomføre prosjektet.   

Natur og Ungdom er bygget opp av fylkeslag, der hvert enkelt fylke står uavhengig både økonomisk 
og organisatorisk fra hverandre. Organisasjonen er som sagt basert på frivilliges innsats, og har en 
begrenset økonomi. Derfor er Hordaland Natur og Ungdom avhengige av støtte fra Hordaland 
fylkeskommune, da vi har få andre tilskuddsordninger å støtte oss til. Dette er for å kunne 
opprettholde en høy aktivitet, noe som igjen vil kunne stimulere til en økt interesse for 
miljøproblemer og naturen.  
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Til prosjektet «Ungdom ut i naturen!» søker Hordaland Natur og Ungdom herved 25 000 kr fra 
Hordaland fylkeskommune. Alle bidrag er velkomne. Prosjektet vil fremdeles gjennomføres ved et 
lavere bidrag fra fylkeskommunen, men da i en lavere skala og med lavere aktivitetsnivå for både 
medlemmer og andre ungdommer.  

 

Sara Andersen Vågenes, Kampanjesekretær for Hordaland 

98 03 38 64/55 30 06 62 / sarav@nu.no  

Adresse: Hordaland Natur og Ungdom 

Bryggen 23 Jacobsfjorden 

5003 Bergen  

Kontonummer Hordaland fylkeslag: 1503.27.40275 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


